

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	508-k306100-00014-41(0)	設 計 者 名	
費 目	測量及び試験費	工 事 名	一志加圧ポンプ所ポンプ井耐震診断業務委託
所 属 名	中勢水道事務所		
適 用 単 価	業務		
入 札 日 (開 札 日)	年 月 日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 8年 4月 1日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 8年 4月 1日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	E00：久居 1	
	生 コ ン	E01：津・久居	
	石 材	E01：久居 1	
適 用 工 種	(係数ランク 1)		

積算時想定業務期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	95.8%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%

設計総括表

		業務名	一志加圧ポンプ所ポンプ井耐震診断業務委託	当 初	業 種	水道工事設計業務			
					項 目	水道工事設計業務			
項目・工種・種別			単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水道工事設計業務			式	1		5,831,947			
耐震補強設計			式	1		5,831,947			
一志加圧ポンプ所ポンプ井耐震診断（詳細診断）			式	1		5,831,947			
直接経費			式	1		371,531			
直接経費			式	1		371,531			
旅費交通費			式	1		35,531			
電子成果品作成費			式	1		336,000			
直接原価			式	1		6,203,478			
その他原価			式	1		3,037,111			
業務原価			式	1		9,240,589			
一般管理費等			式	1		4,975,411			
設計業務価格			式	1		14,216,000			
消費税相当額			式	1		1,421,600			

設計総括表

		業務名	一志加圧ポンプ所ポンプ井耐震診断業務委託	当 初	業 種	業務委託料			
					項 目	業務費計			
項目・工種・種別			単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務費計			式	1		15,637,600			

設計内訳書

業務名	一志加圧ポンプ所ポンプ井耐震診断業務委託	当 初	業 種 項 目	水道工事設計業務 水道工事設計業務				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水道工事設計業務		式	1		5,831,947			
耐震補強設計		式	1		5,831,947			
一志加圧ポンプ所ポンプ井耐震診断（詳細診断）		式	1		5,831,947			
耐震診断（詳細診断）		式	1	4,421,647	4,421,647			単-1号 P1
設計協議		式	1	714,600	714,600			単-2号 P1
現地調査		式	1	145,470	145,470			単-3号 P1
既存資料調査及び診断条件整理		式	1	218,570	218,570			単-4号 P1
現状調査		式	1	192,000	192,000			単-5号 P1
公開成果品作成		式	1	139,660	139,660			単-6号 P1
直接経費		式	1		371,531			
直接経費		式	1		371,531			
旅費交通費		式	1		35,531			

設計内訳書

業務名	一志加圧ポンプ所ポンプ井耐震診断業務委託	当 初	業 種 項 目	土木設計業務 直接経費				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費（率計上）（設計） 5,639,947 × 0.63%	旅費交通費の指定：滞在を伴わない	式	1		35,531			P1
電子成果品作成費		式	1		336,000			
電子成果品作成費（設計） 6.9 × 5,639千円^0.45	区分：概略設計、予備設計又は詳細設計	式	1		336,000			
直接原価		式	1		6,203,478			
その他原価		式	1		3,037,111			
業務原価		式	1		9,240,589			
一般管理費等		式	1		4,975,411			
設計業務価格		式	1		14,216,000			
消費税相当額 14,216,000 × 10%		式	1		1,421,600			
業務費計		式	1		15,637,600			

諸経費計算書

業務名

測量業務

項目	金額・率（％）
直接測量費	
非対象額	
管理費区分 9・I（成果検定費等）	
対象額	
諸経費率	
諸経費（計算額）	
竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費）	
竣工平面図作成の諸経費率	
竣工平面図作成の諸経費（計算値）	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）	
その他原価の割合（ α ）	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（ β ）	
一般管理費等計上額	

地質調査業務

一般調査業務

項目	金額・率（％）
純調査費（直接調査費及び間接調査費）	
非対象額	
管理費区分 9・I（諸経費の非対象）	
対象額	
諸経費率	
諸経費（計算額）	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）	
その他原価の割合（ α ）	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（ β ）	
一般管理費等計上額	

諸経費計算書

(当 初)

業務名 令和 8年度 一志加圧ポンプ所ポンプ井耐震診断業務委託

地質調査業務 解析調査業務

項目	金額・率(%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額(-)	
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等(計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費)

設計業務 建設コンサルタント

項目	金額・率(%)
直接人件費	5,639,947
その他原価の割合(α)	35%
その他原価計上額	3,037,111
直接原価	6,203,478
非対象額(-)	0
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	0
一般管理費対象額	9,240,589
一般管理費等の割合(β)	35%
一般管理費等(計算値)	4,976,057
調整額	646
一般管理費等計上額	4,975,411

(直接経費 563,531)

1次単価表

单-1号

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	耐震診断（詳細診断）				式				
規格					単位		数量	1	単価
格									4,421,647
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
耐震診断（詳細診断）				式	1	4,421,647	4,421,647	WYB00001 管理費区分 無 単-7号	
計							4,421,647		
単価							4,421,647	円 / 式	

1次単価表

単-2号

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	設計協議				単位	式	数量	1	単価	714,600
規格					単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
設計協議				式	1	714,600	714,600		WYB00002 管理費区分 無 単-8号	
計							714,600			
単価							714,600		円 / 式	

1次単価表

単-3号

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	現地調査				単位	式	数量	1	単価	145,470
規格					単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
現地調査				式	1	145,470	145,470		WYB00003 管理費区分 無 単-9号	
計							145,470			
単価							145,470		円 / 式	

1次単価表

単-4号

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	既存資料調査及び診断条件整理				式	数量	1	単価	218,570
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
既存資料調査及び診断条件整理			式	1	218,570	218,570		WYB00004 管理費区分 無 単-10号	
計						218,570			
単価						218,570		円 / 式	

1次単価表

単-5号

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	現状調査				式	数量	1	単価	192,000
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
現状調査			式	1	192,000	192,000		WYB00005 管理費区分 無 単-11号	
計						192,000			
単価						192,000		円 / 式	

1次単価表

単-6号

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	公開成果品作成				式	数量	1	単価	139,660
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
公開成果品作成			式	1	139,660	139,660		WYB00006 管理費区分 無 単-12号	
計						139,660			
単価						139,660		円 / 式	

参考資料 (1)

単 - 7号 WYB00001

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	耐震診断 (詳細診断)				式				
規格					単位		数量	1	単価 4,421,647
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師長		直接人件費	人	2.304	82,800	190,771	R3027 管理費区分 無 割増率 0%		
主任技師		同上	人	9.08	70,900	643,772	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)		同上	人	14.092	62,600	882,159	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	25.561	49,300	1,260,157	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	23.118	42,500	982,515	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	12.596	36,700	462,273	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						4,421,647			
単価						4,421,647	円 / 式		

参考資料 (1)

単-8号 WYB00002

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	設計協議				式				
規格					単位		数量	1	単価 714,600
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	2	70,900	141,800	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)		同上	人	6	62,600	375,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	4	49,300	197,200	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
計						714,600			
単価						714,600	円 / 式		

参考資料 (1)

単-9号 WYB00003

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	現地調査				式				
規格					単位		数量	1	単価 145,470
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (A)		直接人件費	人	1.3	62,600	81,380	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	1.3	49,300	64,090	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
計						145,470			
単価						145,470	円 / 式		

参考資料 (1)

単-10号 WYB00004

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	既存資料調査及び診断条件整理				単位	式	数量	1	単価	218,570
規格										
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師（ A ）		直接人件費	人	0.9	62,600	56,340	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（ B ）		同上	人	1.5	49,300	73,950	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（ C ）		同上	人	1.3	42,500	55,250	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員		同上	人	0.9	36,700	33,030	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計						218,570				
単価						218,570	円 / 式			

参考資料 (1)

単-11号 WYB00005

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	現状調査				式				
規格					単位		数量	1	単価 192,000
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋調査		非破壊調査	箇所	3	12,000	36,000	Y007542000-001 管理費区分 無		
圧縮強度試験		コアボーリングJIS A 1107 (コア跡復旧含む)	箇所	3	25,000	75,000	Y007542000-002 管理費区分 無		
中性化深さ調査		フェノールフタレイン法 (コア抜き箇所)	箇所	3	3,000	9,000	Y007542000-003 管理費区分 無		
はつり調査			箇所	3	24,000	72,000	Y007542000-004 管理費区分 無		
計						192,000			
単価						192,000	円 / 式		

参考資料 (1)

単 -12号 WYB00006

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	公開成果品作成				式				
規格					単位		数量	1	単価 139,660
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (C)		直接人件費	人	1.3	42,500	55,250	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	2.3	36,700	84,410	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						139,660			
単価						139,660	円 / 式		

登録単価 / オプション単価

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]